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Anvisningar om statsbidrag till regioner och 

kommuner för utökade hembesöksprogram 

via barnhälsovården 2025 

 

Bakgrund 

Socialstyrelsen har i uppdrag att fördela statsbidrag till regioner och kommuner 
för att stödja och stimulera barnhälsovårdens förebyggande arbete med utökade 

hembesöksprogram.  
 

Syftet med bidraget är att skapa en god och jämlik hälsa hos barn och att främja 

barns utveckling i det svenska språket.  
 

Förordning om statsbidrag 
Från och med den 11 mars 2025 gäller förordningen (2025:74) om statsbidrag 

till regioner och kommuner för utökade hembesöksprogram via barnhälsovården. 
Förordningen avser att stödja regioner och kommuner i deras arbete med att 

planera, införa och utveckla utökade hembesöksprogram.  

Bidragets storlek 

Det finns totalt 145 000 000 kronor att fördela för bidragsåret 2025. Belopp till 

respektive region och kommun framgår av fördelningslista på webben.  

Vilka kan rekvirera medlen? 

Kommuner och regioner kan rekvirera statsbidraget. Om det finns medel kvar 
efter rekvisitionstillfället, kommer Socialstyrelsen att fördela kvarvarande medel 

till de regioner och kommuner som i rekvisitionen angivit att de önskar ta del av 
dessa.  

Beskrivning av fördelningsmodell 

Fördelningen av bidraget utgår från Statistikmyndigheten SCB:s indelning av 

områden med socioekonomiska utmaningar (områdestyp 1 och 2). 

Fördelningsmodellen bygger på respektive regions och kommuns andel barn i 
åldern 0–5 år totalt samt andelen barn i områden med socioekonomiska 

utmaningar enligt SCB:s indelning områdestyp 1 och 2. Socialstyrelsen fördelar 
hälften av stödet utifrån den totala andelen barn mellan 0–5 år och hälften utifrån 

antalet av dessa som bor i socioekonomiskt utsatta områden. Uppgifterna om 

befolkningsmängd är från 2023.  
 

https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/regioner/stodja-och-stimulera-barnhalsovardens-forebyggande-arbete-med-hembesoksprogram/
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Villkor för statsbidraget 

Socialstyrelsen får lämna bidrag till kommuner och regioner som i samverkan 
med varandra genomför utökade hembesöksprogram för barn i åldrarna 0-5 år, i 

mån av tillgång på medel. De utökade hembesöken ska 
 

   1. genomföras utöver barnhälsovårdens ordinarie verksamhet och i områden 

där utanförskapet är stort. Hembesöksprogrammen ska innehålla fler hembesök 
än det som ingår i det nationella barnhälsovårdsprogrammet och ska ske i 

samverkan med kommunala verksamheter 
   2. prioritera barn som utifrån kända riskfaktorer löper en förhöjd risk att 

utvecklas ogynnsamt, 

   3. vara situationsanpassade, genomföras regelbundet och utgå från den 
enskilda familjens behov och önskemål, 

   4. genomföras av minst två personer, varav en sjuksköterska från 
barnhälsovården och en person från socialtjänstens verksamhet, och 

   5. vid behov leda till att kontakt tas med andra professioner än de som 

framgår av 4 eller med andra verksamheter såsom förskolan, mödrahälsovården 
och tandvården. 

 
Socialstyrelsen får inte ge bidrag till en kommun eller region som har beviljats 

annat offentligt stöd för verksamheten med utökade hembesöksprogram. 

 

När kan ni använda medlen? 

Socialstyrelsen betalar ut statsbidraget under våren 2025 och ni får använda det 
för kostnader för utökade hembesöksprogram under kalenderåret 2025 (1 

januari–31 december 2025). 
 

Hur får ni del av medlen? 

Socialstyrelsen betalar ut statsbidraget som en engångssumma efter rekvisition 

ställd till Socialstyrelsen.  

 
Ni ska rekvirera statsbidraget via Socialstyrelsens e-tjänst. Läs mer om e-

tjänsten och ombudsansökan på Socialstyrelsens hemsida: 
https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/ombud/ 

 

Rekvisition ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast den 29 april 2025. 

Socialstyrelsen betalar ut medlen efter att rekvisitionsperioden löpt ut. Samtliga 

bidragsmottagare får ett skriftligt beslut efter att vi har gjort en eventuell 
omfördelning. 

https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/ombud/
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Vad gäller för återrapportering och återbetalning av 

medel? 

Regioner och kommuner som fått statsbidrag ska senast i mars 2026 

återrapportera till Socialstyrelsen hur ni har använt 2025 års statsbidrag. 
Redovisningen ska inkludera information om 

1. hur ni har använt statsbidraget 
2. de resultat ni har uppnått 

3. hur resultaten förhåller sig till det syfte som anges i 1 § första stycket 

och de förutsättningar som anges i 2 § i förordningen, 
4. övriga uppgifter och handlingar som Socialstyrelsen begär.  

 
Socialstyrelsen skickar i början av 2026 ett webbaserat 

återrapporteringsformulär till regionens och kommunens registratur för 

vidarebefordran till verksamhet med ansvar för statsbidrag.  
 

Ni ska återbetala medel som ni inte har använt eller inte har använt enligt 
villkoren till Socialstyrelsen senast vid det datum som vi bestämmer. Vi skickar 

en faktura till berörda regioner. 

 
 


